

14 września 2021



Polsko- ukraińskie spotkanie

Młodzież, uczestnicy projektu „Razem w przyszłość- spotkanie polsko - ukraińskie” spotkali się z wicemarszałkiem województwa świętokrzyskiego Markiem Bogusławskim. Celem projektu jest odkrywanie wspólnej przeszłości i dziedzictwa kulturowego oraz budowanie wspólnej przyszłości poprzez edukację rówieśniczą, opartą na szukaniu podobieństw między krajami, tak aby lepiej się poznać.

- Cieszę się, że nawiązujecie nowe przyjaźnie i znajomości, że poznajecie historię naszego regionu, kulturę oraz zwyczaje. Życzę Wam pełnego wrażeń zwiedzania województwa świętokrzyskiego oraz niezapomnianych wspomnień z tej wizyty- mówił wicemarszałek **Marek Bogusławski**.

Ze strony polskiej w spotkaniu uczestniczyła młodzież w wieku 16 -18 lat z 13-2 Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Jędrzejowie, jednostki organizacyjnej Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Kielcach. Ze strony ukraińskiej to uczniowie Dzierżawnego Agrarnego Collegu w Buczaczu z siedzibą w Trybuchowcach w wieku 15 -18 lat, którzy uczą się przedmiotów technicznych, interesują się historią Polski i Ukrainy.

„Razem w przyszłość- spotkanie polsko - ukraińskie” to projekt dofinansowany z Polsko Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży z dotacji Ministerstwa Edukacji i Nauki. W ramach projektu odbywają się zajęcia integracyjne, warsztaty praktyczne, kulturowe, gry i zabawy, wycieczki ukazujące dziedzictwo historyczne Polski. Młodzież zwiedzi między innymi Świątynię Krzyż.

Zaplanowano także zajęcia: nauka piosenek polsko ukraińskich, zajęcia sportowo - rekreacyjne, warsztaty artystyczne, malowanie na szkło Katedry Świętego Jura we Lwowie oraz Klasztoru na Świętym Krzyżu.

Odbędzie się debata oxfordzka „Pierogi ruskie kontra warennyki ukraińskie”, podczas której młodzież będzie przygotowywać potrawy polskie i ukraińskie np. pierogi , polskie placki ziemniaczane, ukraińskie deruny, sadzenie drzewek przyjaźni. Kulinarnym zmaganiom towarzyszyć będą wspólne rozmowy, połączone z wymianą doświadczeń. Młodzież weźmie udział także w wieczorze tanecznym połączonym z pokazem tańców regionalnych polskich i ukraińskich.

Organizatorem przedsięwzięcia była Magdalena Fogiel-Litwinek, komendant wojewódzki OHP w Kielcach.

Galeria zdjęć



